
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
Na temelju članka 43., a u svezi sa člankom 8. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 
10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst ), Skupština Istarske županije dana 14. prosinca 
2023. godine,  donosi 

 
ODLUKU 

o nagrađivanju državnih prvaka - učenika osnovnih i srednjih škola  
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak i način dodjele nagrada učenicima 
osnovnih i srednjih škola – državnim prvacima. 
 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako 
na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 2. 
 

 Pravo na dodjelu nagrade ostvaruju učenici osnovnih i srednji škola na području 
Istarske županije, koji imaju prebivalište na području Istarske županije najmanje šest 
mjeseci u trenutku podnošenja zahtjeva za dodjelu nagrade, pod uvjetima utvrđenim 
ovom Odlukom. 
 

Članak 3. 
 

 Nagrada se sastoji od poklon bona u vrijednosti koju određuje Župan odlukom za 
svaku školsku godinu, ovisno o sredstvima  osiguranim u Proračunu Istarske županije. 

Nagrada se dodjeljuje na prigodnoj svečanosti, u pravilu u mjesecu rujnu tekuće 
školske godine za postignuće u prethodnoj školskoj godini. 
 

Članak 4. 
 
 Poziv za dodjelu nagrada dostavlja Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije (u daljnjem tekstu. Upravni odjel), svim školama na području 
Istarske županije, u pravilu po završetku svih državnih natjecanja i smotri, a najkasnije 
do završetka tekuće školske godine. 
 

Članak 5. 
 

Zahtjev za dodjelu nagrade, po zaprimljenom pozivu iz članka 4., škola koju 
učenik pohađa podnosi Upravnom odjelu. 
 Zahtjev mora biti pisano obrazložen i dokumentiran, a dokumentacija sadrži: 

- naziv i sjedište škole 
- ime i prezime učenika, OIB, datum rođenja, adresu prebivališta, razred 
- ime i prezime mentora, kontakt podaci (telefon, e-mail) 
- naziv, vrijeme i mjesto održanog državnog natjecanja ili državne smotre 
- dokaz o sudjelovanju i dokaz o ostvarenom plasmanu – prvo mjesto na 

državnom natjecanju ili državnoj smotri 
 
 

Članak 6. 
 

Ukoliko je zahtjev za dodjelu nagrade nepotpun, Upravni odjel zatražit će od 
predlagatelja da zahtjev dopuni u određenom roku. 



Zahtjev koji je podnesen protivno odredbama ove Odluke neće se uzeti u 
razmatranje, a predlagatelj nema pravo podnošenja prigovora. 
 

Članak 7. 
 
 Temeljem kriterija propisanih ovom Odlukom, Župan Istarske županije donosi 
odluku o nagrađivanju učenika i odobrenju financijskih sredstava potrebnih za provedbu 
ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 

 Sredstva za dodjelu nagrada iz ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Istarske 
županije, u razdjelu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije.“ 
 
 
KLASA/CLASSE: 602-01/23-02/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-03 
Pazin, 14. prosinca 2023. 
 
 
 
    

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednica 
          Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Županu IŽ 

2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 

3. Upravnom odjelu za proračun i financije 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-15T17:03:20+0100
	Istarska županija
	eUprava




